
Rio Grande do Norte , 03 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2729 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    18 

face da ausência de publicação do evento no diário oficial do 

município de Luís Gomes, na forma do item 110.5 do edital. A 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.15.004, tipo 

“menor preço por item”, cujo objeto é a escolha de empresa 

especializada para fornecimento de equipamentos e material 

permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, a fim de 

atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de 

Luís Gomes/RN, com recursos provenientes da proposta nº 

12268.029000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados 

na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2022, nas 

quantidades, especificações e demais condições descritas no 

Termo de Referência, edital de convocação e seus elementos 

constitutivos, que seria realizada às 11h00min do dia 10 de março 

de 2022, acontecerá às 11h00min do dia 17 de março de 2022 

(Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no 

endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, a qual será realizada 

pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, para o objeto 

definido no edital e seus anexos. 
  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 

de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto 

Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente pela 

a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas 

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, 

de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização 

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação 

aplicáveis a espécie. 
  

Na fase externa, o edital do certame continua disponível aos 

interessados gratuitamente nos endereços eletrônicos 

www.bbmnet.com.br, www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, 

podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e 

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, 

localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-

000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 02 de março de 2022, 

no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min. 
  

Luís Gomes/RN, 02 de março de 2022 
  

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA  
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022 

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:C3A20C97 

 
GABINETE DO PREFEITA 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.006 

 

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão 

Especial de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em 

face da ausência de publicação do evento no diário oficial do 

município de Luís Gomes, na forma do item 120 do edital. A 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.16.006, tipo 

“menor preço por item”, cujo objeto é a escolha de empresa para 

locação eventual de equipamentos, execução dos serviços de 

decoração, buffet e correlatos com fornecimento de produtos, a 

fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a 

estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com 

recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na 

LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas 

quantidades, especificações e demais condições descritas no 

Termo de Referência, edital de convocação e seus elementos 

constitutivos, que seria realizada às 16h00min do dia 10 de março 

de 2022, acontecerá às 16h00min do dia 17 de março de 2022 

(Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no 

endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, a qual será realizada 

pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, para o objeto 

definido no edital e seus anexos. 
  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 

de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto 

Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente pela 

a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas 

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, 

de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização 

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação 

aplicáveis a espécie. 
  

Na fase externa, o edital do certame continua disponível aos 

interessados gratuitamente nos endereços eletrônicos 

www.bbmnet.com.br, www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, 

podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e 

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, 

localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-

000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 02 de março de 2022, 

no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min. 
  

Luís Gomes/RN, 02 de março de 2022 
  

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA 
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022 

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:DE04F28B 

 
GABINETE DO PREFEITA 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.005 

 

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão 

Especial de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em 

face da ausência de publicação do evento no diário oficial do 

município de Luís Gomes, na forma do item 120 do edital. A 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.16.005, tipo 

“menor preço por item”, cujo objeto é a escolha de empresa 

especializada para fornecimento fracionado de equipamentos e 

material permanente (mobiliário escolar), a fim de atender 

demanda específica da Secretaria Municipal de Educação de Luís 

Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser 

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 

2022/2023, nas quantidades, especificações e demais condições 

descritas no Termo de Referência, edital de convocação e seus 

elementos constitutivos, que seria realizada às 14h00min do dia 10 

de março de 2022, acontecerá às 14h00min do dia 17 de março de 

2022 (Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no 

endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, a qual será realizada 

pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, para o objeto 

definido no edital e seus anexos. 
  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 

de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto 

Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente pela 

a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas 

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, 

de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização 

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação 

aplicáveis a espécie. 
  

Na fase externa, o edital do certame continua disponível aos 

interessados gratuitamente nos endereços eletrônicos 

www.bbmnet.com.br, www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, 

podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e 

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, 

localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-

000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 02 de março de 2022, 

no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min. 
  

Luís Gomes/RN, 02 de março de 2022 
  

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA 
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022 



Rio Grande do Norte , 03 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2729 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    19 

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:3B781C8E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Comunicamos errata na publicação de aviso de licitação referente ao 

Pregão Presencial Nº 2022.02.18.008, publicado no Diário oficial do 

Município de Major Sales/RN, em 23 de fevereiro de 2022, pág. 01, 

Edição Nº 1319, Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio 

Grande do Norte – FEMURN, em 24 de fevereiro de 2022, Edição Nº 

2724, pag. 131, no Diário Oficial da União, em 02 de março de 2022, 

pág. 228, Edição Nº 41, Onde lê-se: Pregão Eletrônico Nº 

2022.02.18.008, leia-se: Pregão Presencial Nº 2022.02.18.008 e onde 

lê-se: 23 de janeiro de 2022, leia-se 23 de fevereiro de 2022. As 

demais condições permanecem inalteradas. 

  

Luis Gomes/RN, 02 de março de 2022. 

  

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA 
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022  

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:F005B3A4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

91003/2022 

 

O Município de Martins, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICA Nº. 91003/2022, tipo menor preço, que 

tem como objeto Escolha de Empresa Especializada para 

fornecimento de Veículo de Transporte Sanitário (Com Acessibilidade 

- 1 Cadeirante), de acordo com as especificações e quantitativos 

previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital, de acordo 

com o que determina a legislação vigente. A sessão eu estava 

previamente marcado para o dia 03/03/2021, às 14:05 fica remarcado 

para o dia 22/03/2022 as 14:05 horas. A alteração de faz necessário 

tendo em vista a ausência de publicação em prazo hábil dentro do 

prazo legal. 

  

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

site https://martins.rn.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. As vistas 

estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de 

expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de 

Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, 

Martins/RN. 

  

Martins – RN, 02 de março de 2021. 

  

NILDEMARCIO BEZERRA 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Nildemarcio Bezerra 

Código Identificador:133B9D94 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEXTO TERMO ADITIVO 

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 101501 - DI. CONTRATO 

N° 2020101601 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

SEXTO TERMO ADITIVO 
  

Dispensa por Justificativa nº 101501 - DI. Contrato n° 2020101601. 

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Olho DÁgua 

do Borges CNPJ 14.807.948/0001-68. Contratado: FRANCISCO 

DA SILVEIRA BARRO NETO CNPJ/CPF. Nº 008.519.564-24. 

Objeto do Aditivo: prorrogação de prazo de vigência do contrato até 

31/05/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 

Início da Vigência: O presente aditivo tem o inicio no dia 

01/03/2022. Valor Global: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 

reais). Dotação Orçamentária: 3818 - 4 . 4001 . 8 . 122 . 14 . 2.59 . 0 

. 339036 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 

  

Olho D’Água dos Borges/RN, 25/02/2022. 

Publicado por: 
Adna Maria de Oliveira 

Código Identificador:D0D03896 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00020/2022 

A Prefeitura Municipal de Paraná manifesta o interesse em obter 

propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 

com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 

objetiva: Fornecimento de pneus destinados aos veículos pertencentes 

as Secretarias Municipais deste Município de Paraná–RN. O 

interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 

especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, 

sediada na Rua Nova, 41 - Centro - Paraná - RN, ou acessando: 

PARANA.RN.GOV.BR. A referida comissão estará recebendo as 

propostas até o dia 08 de Março de 2022, nos horário e endereço 

abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-

mail: PMPARANARN@GMAIL.COM. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado.Telefone: (84) 33890031. 

  

Paraná - RN, 02 de Março de 2022 

  

GEOVANE FERREIRA ROCHA 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Francisco Alberto da Silva 

Código Identificador:FD2537EB 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00023/2022 

A Prefeitura Municipal de Paraná manifesta o interesse em obter 

propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 

com base no Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, que 

objetiva: Execução de obra de construção de uma praça na Vila de 

Monte Alegre neste Município de Paraná–RN. O interessado poderá 

obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 

pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Nova, 41 - 

Centro - Paraná - RN, ou acessando: PARANA.RN.GOV.BR. A 

referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 08 de Março 

de 2022, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 

encaminhadas também pelo e-mail: 

PMPARANARN@GMAIL.COM. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado.Telefone: (84) 33890031.  


